



Gemeinde Ried im Zillertal
Voranschlag 2020

Beschluss Voranschlag

Voranschlag

der Gemeinde



Ried im Zillertal

Politischer Bezirk: Schwaz
Land: Tirol

für das

Finanzjahr 2020

**Einwohner lt. Volkszähl
gem. § 10 Abs. 7 FAG 2017
zum 31.10.2019**

1.266

Festsetzung des Voranschlages

Der Entwurf des Voranschlages für das Finanzjahr 2020 wurde in der Zeit vom 05.12.2019 bis 13.12.2019 im Gemeindeamt zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgt vom 26.11.2019 bis 05.12.2019. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht - ~~liegen mit der schriftlichen Äußerung der Bürgermeisters bei~~. Der Voranschlag wurde **In der Sitzung des Gemeinderates am 17.12.2019 festgesetzt**. Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit von 23.12.2019 bis 08.01.2020 **kundgemacht**.

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 17.12.2019

Anwesende:

Bgm. Hansjörg Jäger, Bgm.Stv. Bernhard Hanser, GR Anton Kainer, GR Sebastian Guggenberger, GR Engelbert Klocker, GR Franz Wasserer, GR Ing. Hubert Hotter, GR Peter Hanser, GR Josef Spitaler, GR Michael Wimpissinger

Nicht erschienen: GR Günther Plattner, GR Melissa Rauch, GV Erich Klocker

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben. Abstimmungsergebnis: einstimmig.

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 idgF, auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht.

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 10.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von..... bis.....	Prozentsatz, Betrag,... (inkl. allfälliger Ust.)
Grundsteuer A	28.11.2016	30.11.2016 16.12.2016	500 v. H. d. Messbetrages
Grundsteuer B	28.11.2016	30.11.2016 16.12.2016	500 v. H. d. Messbetrages
Vergnügungssteuer	30.01.2018	31.01.2018 16.02.2018	<p style="text-align: center;">Die Vergnügungssteuer beträgt für</p> <p>a) Spielautomaten nach § 2 Abs. 2 lit. a des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 2017 € 50,00 je Automat, wenn am Aufstellungsort mehr als drei Spielautomaten in einer organisatorischen Einheit zusammengefasst sind, € 100,00 je Automat;</p> <p>b) Spielautomaten nach § 2 Abs. 2 lit. b und Glücksspielautomaten nach § 2 Abs. 3 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 2017 € 700,00 je Automaten, wenn am Aufstellungsort mehr als drei Spiel- bzw. Glücksspielautomaten in einer organisatorischen Einheit zusammengefasst sind, € 1.400,00 je Automat;</p> <p style="text-align: center;">c) Wettterminals € 50,00 pro Apparat.</p>
Hundesteuer	23.01.2017	24.01.2017 09.02.2017	<p style="text-align: center;">€ 60,00 pro Jahr für weibliche und männliche Hunde;</p> <p>Für das Halten von mehreren Hunden ist jährlich ein um € 60,00 erhöhter Steuersatz für jeden weiteren Hund zu entrichten.</p> <p>Für Wachhunde oder Hunde, die zur Ausübung eines Berufes oder Erwerbes gehalten werden, beträgt die Steuer jährlich € 45,00 (gemäß § 4 Tiroler Hundesteuergesetz).</p> <p>Der Nachweis, dass ein Hund nicht unter den erhöhten Steuersatz nach Abs. 1 oder Abs. 2 fällt bzw. dem verminderten Steuersatz nach Abs. 3 unterliegt, obliegt dem Hundehalter.</p> <p>Die als Blindenführerhunde ausgebildeten und eingesetzten Hunde, sowie Assistenz- und Therapiehunde nach § 39a Bundesbehindertengesetz, BGBl. Nr. 283/1990, zuletzt geändert durch BGBl. Nr. 57/2015, sind von der Hundesteuer gemäß § 2 befreit. Der Nachweis des Befreiungsgrundes obliegt dem Hundehalter</p>

Erschließungsbeitrag	28.11.2016	30.11.2016 16.12.2016	2,30 % des Erschließungskostenfaktors des Landes Tirol
Wasserzählermiete	11.12.2017	12.12.2017 28.12.2017	€ 18,50 exkl. 10% Ust. / Jahr für 3/5 m ³ Zähler € 21,00 exkl. 10% Ust. / Jahr für 7 m ³ Zähler € 35,00 exkl. 10% Ust. / Jahr für 20 m ³ Zähler
Wasserbenützungsgebühr	11.12.2017	12.12.2017 28.12.2017	€ 0,65 exkl. 10% Ust./m ³ lt. Wasserzähler
Wasseranschlussgebühr	28.11.2016	30.11.2016 16.12.2016	€ 2,00 exkl. 10% Ust./m ² umbauten Raum gem. § 2 Abs. 4 TVAAG
Kanalbenützungsgebühr	26.11.2019	27.11.2019 13.12.2019	€ 2,00 exkl. 10% Ust./m ³ lt. Wasserzähler
Kanalanschlussgebühr	26.11.2019	27.11.2019 13.12.2019	€ 3,80 exkl. 10% Ust./m ² umbauten Raum gem. § 2 Abs. 4 TVAAG
Beitragsgebühr für Wasserverband Aschau	11.12.2017	12.12.2017 28.12.2017	€ 0,14 exkl. 10% Ust./m ³ lt. Wasserzähler
Müllabfuhrgebühren laut der Müllgebührenordnung	28.11.2016	30.11.2016 16.12.2016	Grundgebühr Die Grundgebühr beträgt pro Person (Haupt- bzw. Nebenwohnsitz) € 11,00 (exkl. 10% Ust.) pro Jahr. Als Bemessungsgrundlage wird aus verwaltungstechnischen Gründen die Anzahl, der zum 1. Juli eines jeden Jahres gemeldeten Personen (Haupt- bzw. Nebenwohnsitz) herangezogen. Das vorgeschriebene Mindestgewicht/Liter pro gemeldeten Einwohner (Haupt- bzw. Nebenwohnsitz) zum Stichtag 1. Jänner beträgt bis auf Weiteres: 260 l/130 kg Biomüll/Jahr/Person für Bioabfallsammler 30 kg Restmüll/Jahr/für die jeweils 1. und 2. Person im gemeinsamen Haushalt 25 kg Restmüll/Jahr für jede weitere Person im gemeinsamen Haushalt Gewerbebetriebe und öffentliche Einrichtungen werden mit einer Mindestgrundgebühr von € 6,00 (exkl. 10% Ust.) pro Betrieb bzw. wird der Stand der Dienstnehmer in den Gewerbebetrieben mit 1. Jänner des Jahres für die Berechnung der Grundgebühr als Bemessungsgrundlage herangezogen – pro Dienstnehmer € 6,00 (exkl. 10% Ust.) pro Jahr. Der Gemeinde Ried im Zillertal sind alle zur Berechnung des Mindestgewichtes/Liter und der Abfallgebühren notwendigen Daten jeweils bis 1. Jänner für das kommende Kalenderjahr zu melden. Gemäß Abs. 2 und 3 der Müllgebührenordnung beträgt die Grundgebühr bei Behälterbetrieben sowie Campingplätzen pro Nächtigung € 0,08 (exkl. 10% Ust.)
Mindestgebühr für Restmüll bzw. Biomüll bei Haushalten			
Grundgebühr für Restmüll bei Gewerbebetrieben, Dienststellen, Restaurants, Kaffeehäusern und sonst. Einrichtungen			

			<p>Bemessungsgrundlage ist die Anzahl der Gesamtnachtungen des Vorjahres.</p> <p>Für Zweitwohnungen, Ferienhäuser und Dauercamper, die nicht nächtigungsmäßig erfasst sind, beträgt die Grundgebühr pro Wohnung und Jahr € 25,00 € (exkl. 10% Ust.).</p> <p>Die Restmüllgebühr errechnet sich aus € 0,31 (exkl. 10% Ust.) pro kg mal verwogener Menge.</p> <p>Stichtag für die Erhebung des vorgeschriebenen Mindestgewichtes pro gemeldeten Einwohner (Haupt- bzw. Nebenwohnsitz) ist der 1. Jänner.</p>																											
Restmüllgebühr			<p>Die Biomüllgebühr bei Abgabe im Recyclinghof der Gemeinde Ried im Zillertal beträgt € 0,09 (exkl. 10% Ust.) pro Liter.</p> <p>Bei Abholung (Hotels, Gasthöfe, Wohnanlagen usw.) beträgt die Gebühr € 0,12 (exkl. 10% Ust.) pro Liter bzw. € 0,24 (exkl. 10% Ust.) pro kg tatsächlich entsorgter Biomüllmenge.</p> <p>Die vorgeschriebene Mindestmenge pro Jahr und Person wird gestaffelt vorgeschrieben: Kompostierbarer Abfall (Bioabfuhr) für Haushalte mit</p> <table data-bbox="1030 766 1825 1045"> <tr><td>1 Pers./Haush.</td><td>26 Säcke zu 10 l/Jahr</td><td>€ 26,00 / 33,80 incl. Ust.</td></tr> <tr><td>2 Pers./Haush.</td><td>46 Säcke zu 10 l/Jahr</td><td>€ 46,00 / 59,80 incl. Ust.</td></tr> <tr><td>3 Pers./Haush.</td><td>52 Säcke zu 10 l/Jahr</td><td>€ 52,00 / 67,60 incl. Ust.</td></tr> <tr><td>4 Pers./Haush.</td><td>62 Säcke zu 10 l/Jahr</td><td>€ 62,00 / 80,60 incl. Ust.</td></tr> <tr><td>5 Pers./Haush.</td><td>78 Säcke zu 10 l/Jahr</td><td>€ 78,00 / 101,40 incl. Ust.</td></tr> <tr><td>6 Pers./Haush.</td><td>88 Säcke zu 10 l/Jahr</td><td>€ 88,00 / 114,40 incl. Ust.</td></tr> <tr><td>7 Pers./Haush.</td><td>98 Säcke zu 10 l/Jahr</td><td>€ 98,00 / 127,40 incl. Ust.</td></tr> <tr><td>8 Pers./Haush.</td><td>108 Säcke zu 10 l/Jahr</td><td>€ 108,00 / 140,40 incl. Ust.</td></tr> <tr><td>9 Pers./Haush.</td><td>114 Säcke zu 10 l/Jahr</td><td>€ 114,00 / 148,20 incl. Ust.</td></tr> </table>	1 Pers./Haush.	26 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 26,00 / 33,80 incl. Ust.	2 Pers./Haush.	46 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 46,00 / 59,80 incl. Ust.	3 Pers./Haush.	52 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 52,00 / 67,60 incl. Ust.	4 Pers./Haush.	62 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 62,00 / 80,60 incl. Ust.	5 Pers./Haush.	78 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 78,00 / 101,40 incl. Ust.	6 Pers./Haush.	88 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 88,00 / 114,40 incl. Ust.	7 Pers./Haush.	98 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 98,00 / 127,40 incl. Ust.	8 Pers./Haush.	108 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 108,00 / 140,40 incl. Ust.	9 Pers./Haush.	114 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 114,00 / 148,20 incl. Ust.
1 Pers./Haush.	26 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 26,00 / 33,80 incl. Ust.																												
2 Pers./Haush.	46 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 46,00 / 59,80 incl. Ust.																												
3 Pers./Haush.	52 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 52,00 / 67,60 incl. Ust.																												
4 Pers./Haush.	62 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 62,00 / 80,60 incl. Ust.																												
5 Pers./Haush.	78 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 78,00 / 101,40 incl. Ust.																												
6 Pers./Haush.	88 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 88,00 / 114,40 incl. Ust.																												
7 Pers./Haush.	98 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 98,00 / 127,40 incl. Ust.																												
8 Pers./Haush.	108 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 108,00 / 140,40 incl. Ust.																												
9 Pers./Haush.	114 Säcke zu 10 l/Jahr	€ 114,00 / 148,20 incl. Ust.																												
Gebührensätze für Übernahme am Recyclinghof			<table data-bbox="1019 1109 1836 1324"> <tr><td>Spermüll</td><td>pro kg</td><td>€ 0,33 exkl. 10% Ust.</td></tr> <tr><td>Altholz</td><td>pro kg</td><td>€ 0,20 exkl. 10 % Ust.</td></tr> <tr><td>Bauschutt (Kleinmengen)</td><td>pro kg</td><td>€ 0,12 exkl. 10% Ust.</td></tr> <tr><td colspan="3" style="text-align: center;">(1m³ Bauschutt = 1,5 t)</td></tr> <tr><td>PKW Reifen mit Felge</td><td>pro Stk.</td><td>€ 6,00 exkl. 10 % Ust.</td></tr> <tr><td>PKW Reifen ohne Felge</td><td>pro Stk.</td><td>€ 4,50 exkl. 10% Ust.</td></tr> </table>	Spermüll	pro kg	€ 0,33 exkl. 10% Ust.	Altholz	pro kg	€ 0,20 exkl. 10 % Ust.	Bauschutt (Kleinmengen)	pro kg	€ 0,12 exkl. 10% Ust.	(1m ³ Bauschutt = 1,5 t)			PKW Reifen mit Felge	pro Stk.	€ 6,00 exkl. 10 % Ust.	PKW Reifen ohne Felge	pro Stk.	€ 4,50 exkl. 10% Ust.									
Spermüll	pro kg	€ 0,33 exkl. 10% Ust.																												
Altholz	pro kg	€ 0,20 exkl. 10 % Ust.																												
Bauschutt (Kleinmengen)	pro kg	€ 0,12 exkl. 10% Ust.																												
(1m ³ Bauschutt = 1,5 t)																														
PKW Reifen mit Felge	pro Stk.	€ 6,00 exkl. 10 % Ust.																												
PKW Reifen ohne Felge	pro Stk.	€ 4,50 exkl. 10% Ust.																												

Friedhofsbenützungsgebühren			
Einmalige Beerdigungsgebühr	11.12.2017	12.12.2017 28.12.2017	Erdbestattung € 200,00 Urnenbeisetzung € 50,00
Grabgebühr	11.12.2017	12.12.2017 28.12.2017	Grabgebühr pro Grabstätte und Jahr: a) € 25,00 für ein Doppelgrab b) € 40,00 für ein Familiengrab c) € 12,00 für ein Urnengrab (Zweifachbelegung) d) € 16,00 für ein Urnengrab (Vierfachbelegung) e) € 20,00 für ein Urnengrab (Erdgrab)
Sonstige Gebühren	11.12.2017	12.12.2017 28.12.2017	Für die Abdecktafel der Urnennische werden € 120,00 pro Tafel verrechnet. Nach Ablauf der gesetzlichen Ruhefrist (10 Jahre) ist eine Verlängerung der Grabbenützungrechte für Doppel-, Familien- und Urnengräber für weitere zehn Jahre, möglich. Bei Exhumierungen und Umlegungen sind die tatsächlich anfallenden Kosten von den Grabnutzungsberechtigten zu bezahlen.
Kindergartenentgelt	28.11.2016	30.11.2016 16.12.2016	für die zwei- und dreijährigen Kinder € 30,00 exkl. 13% Ust. pro Kind und Monat
Freizeitwohnsitzabgabe	01.01.2020	18.12.2019 03.01.2020	Höhe der jährlichen Freizeitwohnsitzabgabe einheitlich für das gesamte Gemeindegebiet a) bis 30 m ² Nutzfläche mit € 240,-- b) von mehr als 30 m ² bis 60 m ² Nutzfläche mit € 480,-- c) von mehr als 60 m ² bis 90 m ² Nutzfläche mit € 700,-- d) von mehr als 90 m ² bis 150 m ² Nutzfläche mit € 1.000,-- e) von mehr als 150 m ² bis 200 m ² Nutzfläche mit € 1.400,-- f) von mehr als 200 m ² bis 250 m ² Nutzfläche mit € 1.800,-- g) von mehr als 250 m ² Nutzfläche mit € 2.200,-- fest.

Betreuungs- und Verpflegungsbeitrag für die Betreuung von Schülern/Schülerinnen im Freizeitbereich des Betreuungsteiles der Volksschule Ried im Zillertal	04.09.2019	04.09.2019 20.09.2019	<p>Für die Betreuung und Verpflegung von Schülern/Schülerinnen im Freizeitbereich des Betreuungsteiles der Volksschule Ried im Zillertal hebt die Gemeinde Ried im Zillertal Betreuungs- und Verpflegungsbeiträge ein.</p> <p>Die Betreuungs- und Verpflegungsbeiträge hat der/die für den Schüler/die Schülerin Unterhaltspflichtige zu entrichten. Mehrere Unterhaltspflichtige haften solidarisch.</p> <p style="text-align: center;"><u>Betreuungsbeitrag</u> Der Betreuungsbeitrag beträgt:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Für SchülerInnen, die für einen Tag pro Woche angemeldet sind, € 20,00 pro Monat b) Für SchülerInnen, die für zwei Tage pro Woche angemeldet sind, € 40,00 pro Monat c) Für SchülerInnen, die für drei Tage pro Woche angemeldet sind, € 60,00 pro Monat d) Für SchülerInnen, die für vier Tage pro Woche angemeldet sind, € 80,00 pro Monat e) Für SchülerInnen, die für fünf Tage pro Woche angemeldet sind, € 88,00 pro Monat <p style="text-align: center;">Ab dem 2. Kind 50% Geschwisterrabatt.</p> <p style="text-align: center;"><u>Verpflegungsbeitrag</u> Der Verpflegungsbeitrag beträgt € 5,50 brutto pro Mittagessen.</p>
---	------------	--------------------------	--

Die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigt:

Ried im Zillertal, am 17.12.2019



Der Bürgermeister

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2020

Gemeinde Ried im Zillertal

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.904.200,00		
212	Erträge aus Transfers	600.500,00		
213	Finanzerträge	200,00		
21	Summe Erträge	3.504.900,00		
221	Personalaufwand	654.300,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.227.300,00		
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.267.600,00		
224	Finanzaufwand	5.700,00		
22	Summe Aufwendungen	3.154.900,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	350.000,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	350.000,00		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.904.200,00		
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	709.800,00		
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.374.100,00		
2113	Erträge aus Gebühren	493.000,00		
2114	Erträge aus Leistungen	205.400,00		
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	95.600,00		
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	500,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	25.700,00		
212	Erträge aus Transfers	600.500,00		
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	554.800,00		
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00		
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00		
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00		
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	44.700,00		
213	Finanzerträge	200,00		
2131	Erträge aus Zinsen	200,00		
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00		
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00		
21	Summe Erträge	3.504.900,00		
221	Personalaufwand	654.300,00		
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	509.400,00		
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	137.300,00		
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00		
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	7.600,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.227.300,00		
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	86.200,00		
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	51.700,00		
2223	Leasing- und Mietaufwand	5.100,00		
2224	Instandhaltung	97.900,00		
2225	Sonstiger Sachaufwand	322.800,00		
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	663.600,00		

Voranschlag 2020

Gemeinde Ried im Zillertal

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.267.600,00		
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.093.700,00		
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00		
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	136.300,00		
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	37.600,00		
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00		
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00		
224	Finanzaufwand	5.700,00		
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	5.700,00		
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00		
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00		
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00		
22	Summe Aufwendungen	3.154.900,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	350.000,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	350.000,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.878.500,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	555.800,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	200,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.434.500,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	646.700,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	563.700,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.063.700,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.700,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.279.800,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1.154.700,00		
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	100,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	102.600,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	102.700,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.069.600,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	203.900,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.273.500,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.170.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-16.100,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	180.000,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	180.000,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	163.900,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	163.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	16.100,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.878.500,00		
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	709.900,00		
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.374.100,00		
3113	Einzahlungen aus Gebühren	493.000,00		
3114	Einzahlungen aus Leistungen	205.400,00		
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	95.800,00		
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	500,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	555.800,00		
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	554.800,00		
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00		
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00		
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	200,00		
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	200,00		
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebahrung	3.434.500,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	646.700,00		
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	509.400,00		
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	137.300,00		
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	563.700,00		
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	86.200,00		
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	51.700,00		
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	5.100,00		
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	97.900,00		
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	322.800,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.063.700,00		
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	928.800,00		
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	100.900,00		
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	34.000,00		
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.700,00		
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	5.700,00		
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.279.800,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1.154.700,00		
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	100,00		
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00		
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	100,00		
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Eauten	0,00		
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00		
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	102.600,00		
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	97.500,00		
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	100,00		
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.000,00		
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	102.700,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.069.600,00		
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00		
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.065.600,00		
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	200,00		
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2.100,00		
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.700,00		
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00		

MYAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3424		0,00		
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	203.900,00		
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	164.900,00		
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	35.400,00		
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.600,00		
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.273.500,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.170.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-16.100,00		
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	180.000,00		
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	180.000,00		
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	180.000,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	163.900,00		
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	61.800,00		
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	102.100,00		
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	163.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	16.100,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00		

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	709.900,00	0,00	709.900,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.374.100,00	0,00	1.374.100,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	493.000,00	490.000,00	3.000,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	205.400,00	13.200,00	192.200,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	95.800,00	10.000,00	85.800,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	100.400,00	0,00	100.400,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	1.300,00	200,00	1.100,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	200,00	0,00	200,00
19	Summe 1 (Erträge)		2.980.100,00	513.400,00	2.466.700,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	646.700,00	0,00	646.700,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	78.500,00	0,00	78.500,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	86.200,00	8.200,00	78.000,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	399.000,00	129.300,00	269.700,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	5.700,00	4.700,00	1.000,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	928.800,00	0,00	928.800,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	134.900,00	100.400,00	34.500,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		2.279.800,00	242.600,00	2.037.200,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	700.300,00	270.800,00	429.500,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	100,00	0,00	100,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	551.900,00	189.500,00	362.400,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	5.100,00	0,00	5.100,00
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		557.100,00	189.500,00	367.600,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1.065.800,00	977.000,00	88.800,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	3.800,00	1.500,00	2.300,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	164.900,00	0,00	164.900,00
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	39.000,00	35.000,00	4.000,00
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.273.500,00	1.013.500,00	260.000,00
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-716.400,00	-824.000,00	107.600,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	180.000,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		180.000,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	60.800,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	102.100,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		162.900,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	17.100,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-536.100,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	537.100,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-536.100,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		1.000,00

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/000000-721100	Aufwandsentschädigung BGM/VBGM	2225	3225	22	75.500,00			75.500,00		
1/000000-721400	Reisekosten und Barauslagenersatz	2225	3225	22	3.000,00			3.000,00		
1/000000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	5.000,00			5.000,00		
1/000000-729000	Sonstige Ausgaben - Bgm, Ausflug	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/000000-752100	Btr. an GV-Zuwdg. an ausgesch. BGM	2231	3231	26	10.200,00			10.200,00		
1/000000-753000	Lfd.Transferzhlg.an Soz.Vers.Träger	2231	3231	26	2.800,00			2.800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				96.700,00			96.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-96.700,00			-96.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-96.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-96.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-96.700,00		
01 Hauptverwaltung										
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			25.700,00			0,00		
2/010000+860000	Beitrag vom Bund	2121	3121	15	400,00			400,00		
2/010000+861000	Beitrag des Landes	2121	3121	15	800,00			800,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				26.900,00			1.200,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel	2221	3221	23	1.500,00			1.500,00		
1/010000-457000	Druckwerke, Gesetzblätter	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/010000-510000	Geldbez. VB Verw.	2211	3211	20	96.900,00			96.900,00		
1/010000-580000	DGB nach FLAG	2212	3212	20	3.900,00			3.900,00		
1/010000-582000	DGB Sonstige	2212	3212	20	20.300,00			20.300,00		
1/010000-590000	Frw. Sozialleistungen - Beamte	2212	3212	20	200,00			200,00		
1/010000-616000	Instandhaltung und Betrieb von Maschinen	2224	3224	24	300,00			300,00		
1/010000-618000	Instandhaltung sonstige Anlagen	2224	3224	24	100,00			100,00		
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24	2.800,00			2.800,00		
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.000,00			3.000,00		
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.500,00			4.500,00		
1/010000-670001	Abfertigungs-Rückd. Vers. GRB14.03.95	2222	3222	24	2.600,00			2.600,00		
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00			0,00		
1/010000-700000	Miete Kopiergerät Canon GRB 13.07.98	2223	3223	24	4.000,00			4.000,00		
1/010000-720700	Vergütg. an and. Verw. Zweige-Pers. Aufw	2225	3225	24	4.000,00			4.000,00		
1/010000-724000	Reisegeb./Fahrtkostenzuschuß	2225	3225	24	400,00			400,00		
1/010000-728000	Werksvertrag Kufgem	2225	3225	24	24.000,00			24.000,00		
1/010000-729100	Wahlkosten, stat. Zählungen	2225	3225	24	500,00			500,00		
1/010000-729200	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.300,00			1.300,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				171.200,00			170.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-144.300,00			-169.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-144.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/010000-042000	Edv-Anlage (Hard- u. Softw.)		3415	41	0,00			500,00		
1/010000-042001	Amtsausstattung Laptop etc.		3415	41	0,00			200,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							700,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-700,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-170.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-170.000,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
02	Hauptverwaltung									
020	Rechtsamt									
020000	Rechtsamt									
Operative Gebarung										
2/020000+816000	Kostenbeiträge, Gerichtsgebühren	2114	3114	13	500,00			500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				500,00			500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							500,00		
022	Standesamt									
022000	Standesamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/022000-752000	Kostenbtr.an Std.u.Staatsbschvbd.Zell	2231	3231	26	2.500,00			2.500,00		
1/022000-772000	Invest.Btr.an Std.u.Staatsbschvb.Zell	2231		43	100,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.600,00			2.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.600,00			-2.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.600,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/022000-772000	Invest.Btr.an Std.u.Staatsbschvb.Zell		3431	43	0,00			100,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							100,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-100,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.600,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.600,00		
024 Wahlamt										
024000 Wahlangelegenheiten										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/024000-729000	Wahlen	2225	3225	24	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00			500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-500,00			-500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00		
029 Amtsgebäude										
029000 Amtsgebäude										
Operative Gebarung										
2/029000+811000	Miet- und Pachteinnahmen	2115	3115	14	50.000,00			50.000,00		
2/029000+811001	Betriebskosten	2115	3115	14	3.500,00			3.500,00		
6/029000+871100	Bedarfszuweisungen - Umbau Gemeindeamt samt Wohnungen	2121	3121	33	220.000,00			220.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				273.500,00			273.500,00		
1/029000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	6.000,00			6.000,00		
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/029000-600000	Strom	2222	3222	24	5.000,00			5.000,00		
1/029000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.300,00			2.300,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226				8.300,00		0,00
1/029000-710000	Öffentliche Abgaben		2225	3225	24		600,00		600,00
1/029000-711000	Benützungsgebühren nach FAG-Steuern		2225	3225	24		5.000,00		5.000,00
1/029000-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24		500,00		500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						28.200,00		19.900,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)						245.300,00		253.600,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen						0,00		0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						245.300,00		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								253.600,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								253.600,00
03	Bauverwaltung								
030	Bauamt								
030000	Bauamt								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00		0,00
1/030000-728000	Flw-, Beb.Plan, Verkehrspl. ROK		2225	3225	24		500,00		500,00
1/030000-729000	Vermessungskosten		2225	3225	24		500,00		500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						1.000,00		1.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)						-1.000,00		-1.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen						0,00		0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						-1.000,00		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-1.000,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00

		MYAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00		
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031100	Planungsverbände									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/031100-752000	Lfd. TFZ an Planungsverband	2231	3231	26	2.100,00			2.100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.100,00			2.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.100,00			-2.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.100,00		
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/060000-726000	Mitgliedsbtr. an Gmd.Verb.	2225	3225	24	3.000,00			3.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.000,00			3.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.000,00			-3.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.000,00		
062 Ehrungen und Auszeichnungen										
062000 Ehrungen und Auszeichnungen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/062000-729000	Allg. Ehrungen und Auszeichnungen	2225	3225	24	10.000,00			10.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00			10.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.000,00			-10.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00		
07 Verfügungsmittel										
070 Verfügungsmittel										
070000 Verfügungsmittel										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/070000-729000	Verfügungsmittel des Bürgermeisters	2225	3225	24	4.000,00			4.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.000,00			4.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.000,00			-4.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.000,00		
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/080000-751000	Btr. an Pens.Fonds - Sprengelärzte	2231	3231	26	4.500,00			4.500,00		
1/080000-752000	Btr. an Gmd.Verb. f. Ausfallsleistung	2231	3231	26	50.500,00			50.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				55.000,00			55.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-55.000,00			-55.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-55.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-55.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-55.000,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
09	Personalbetreuung									
091	Personalaus- und Personalfortbildung									
091000	Personalaus- und Personalfortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/091000-729000	Personalaus- und Fortbildung	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00			1.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.000,00			-1.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00		
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/094000-729000	Ausgaben für Gemeinschaftspflege	2225	3225	24	1.200,00			1.200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.200,00			1.200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.200,00			-1.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 36							0,00		
SA4							0,00		
SA5							-1.200,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/131000-400000	Verbr. Güter - Bau- und Feuerpolizei	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/131000-640000	Feuerbeschau	2222	3222	24	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00			200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-200,00			-200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00		
132	Gesundheitspolizei									
132000	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/132000-729000	Aufw.Gesundheitspolizei (Totenbeschau)	2225	3225	24	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00			100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00			-100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		

Voranschlag 2020

Gemeinde Ried im Zillertal

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH MVAG FH QU				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-100,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-100,00		
133	Veterinärpolizei								
133000	Veterinärpolizei								
Operative Gebarung									
2/133000+808000	Erlöse aus Hundemarken	2116	3116	16	100,00		100,00		
2/133000+829000	Einhebungsvergütung Tierseuchenbtr.	2116	3116	18	100,00		100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00		200,00		
1/133000-400000	Verbr. Güter - Veterinärpolizei	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/133000-729000	Sonst Aufw.Vieh-und Fleischbesch Impfh.	2225	3225	24	100,00		100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00		200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00		0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00		0,00		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00		
134	Flurpolizei								
134000	Flurpolizei								
Operative Gebarung									
2/134000+812000	Waldaufsichtsbeiträge	2114	3114	13	5.000,00		5.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.000,00		5.000,00		
1/134000-400000	Verbrauchsgüter Wald-und Flurpolizei	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/134000-752000	Btr. an Gmd. Aschau - Waldaufseher Personalaufwand	2231	3231	26	12.000,00		12.000,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/134000-752001	Btr. an Gmd. Aschau - Waldaufseher Sachaufwand	2231	3231	26	1.700,00			1.700,00		
1/134000-757000	Beitrag an Lawinenkommission Kaltenbach	2234	3234	27	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.900,00			13.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.900,00			-8.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.900,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.900,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.900,00		
16 Feuerwehrwesen										
163 Freiwillige Feuerwehren										
163000 Freiwillige Feuerwehren										
Operative Gebarung										
2/163000+811001	Betriebskosten	2115	3115	14	2.200,00			2.200,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.200,00			2.200,00		
1/163000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/163000-400100	Dienstkleidung und Ausrüstung	2221	3221	23	6.000,00			6.000,00		
1/163000-400200	Werkzeuge und Geräte	2221	3221	23	1.000,00			1.000,00		
1/163000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	2.200,00			2.200,00		
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	2.000,00			2.000,00		
1/163000-453000	Schleifmittel und Schmierstoffe	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/163000-455000	Chem. Löschmittel	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/163000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/163000-600000	Strom	2222	3222	24	200,00			200,00		
1/163000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	700,00			700,00		
1/163000-616000	Lfd. Instandhltg. Maschinen und Geräte	2224	3224	24	1.200,00			1.200,00		

Voranschlag 2020

Gemeinde Ried im Zillertal

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/163000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	5.000,00			5.000,00		
1/163000-618000	Instandhltg Löschger,Ausrüstg,Einr.	2224	3224	24	3.000,00			3.000,00		
1/163000-631000	Telefon, Funk, Porto	2222	3222	24	300,00			300,00		
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.600,00			2.600,00		
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			35.300,00			0,00		
1/163000-711000	Benützungsgebühren nach FAG-Steuern	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/163000-728000	Entschädigung an Einzelpersonen	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/163000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.000,00			3.000,00		
1/163000-757000	Beitrag an FFW- Jugend-FW-Gruppe	2234	3234	27	1.000,00			1.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				54.900,00			29.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-62.700,00			-27.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-62.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/163000-030002	Handfunkgeräte/Mikrofon		3414	41	0,00			100,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							100,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-100,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-27.500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-27.500,00		
18	Landesverteidigung									
189	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
189000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/189000-729000	Bundesheer (Musterung udgl.)	2225	3225	24	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00			500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00			-500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-500,00

					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
MWAG EH MVAG FH QU					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Operative Gebarung										
2/211000+811000	Mieten und Pachte	2115	3115	14	10.000,00			10.000,00		
2/211000+811001	Betriebskosten	2115	3115	14	700,00			700,00		
2/211000+816000	Schülerfreifahrt von Privaten	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/211000+816700	Vergütung von anderen Verw.-Zweigen	2114	3114	13	17.000,00			17.000,00		
2/211000+860000	Btr. vom Bund/BMF Schülerfreifahrt	2121	3121	15	3.500,00			3.500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				31.300,00			31.300,00		
1/211000-400000	Schulische Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/211000-400100	Schulinventar (Lehrmittel)	2221	3221	23	3.000,00			3.000,00		
1/211000-400200	Haus- und Büroinventar	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/211000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	6.000,00			6.000,00		
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/211000-456000	Büromittel	2221	3221	23	800,00			800,00		
1/211000-457000	Druckwerke-Zeitg., Bücher, Drucks. etc	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/211000-511000	Geldbezüge nach VBG-VBII	2211	3211	20	37.600,00			37.600,00		
1/211000-580000	Sonst. Bed. - DGB z. FAF	2212	3212	20	1.500,00			1.500,00		
1/211000-582000	Sonst. Bed. - Sonst. DGB	2212	3212	20	8.000,00			8.000,00		
1/211000-590000	Frw. Sozialleistungen (Weihn. Geld)	2212	3212	20	100,00			100,00		
1/211000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			300,00			0,00		
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			100,00			0,00		
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	2.200,00			2.200,00		
1/211000-614000	Instandhltg. Gebäude und Anlagen Rauchfangkehrer	2224	3224	24	5.000,00			5.000,00		
1/211000-614900	einm. Instandhgt. Geb. u. Anl.	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00		
1/211000-618000	Instandhaltung Haus-/Büroeinrichtg.	2224	3224	24	300,00			300,00		
1/211000-630000	Porto, Telefon, Rundfunk und Fernsehgeb.	2222	3222	24	200,00			200,00		
1/211000-650000	Schuldzinsen - Wbf Fertigst. Darl. 240	2241	3241	25	100,00			100,00		
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.300,00			2.300,00		
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			31.000,00			0,00		
1/211000-700000	Miete Kopiergerät	2223	3223	24	1.000,00			1.000,00		
1/211000-710000	Öffentl. Abgaben einschl. Gebühren	2225	3225	24	400,00			400,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/211000-711000	Benützungsgebühren nach FAG-Steuern	2225	3225	24	800,00			800,00		
1/211000-728000	Vergütung nach Urheberrechtsgesetz	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/211000-729000	Sonst. Ausg.-Nikolo, Martini, Fasching	2225	3225	24	4.000,00			4.000,00		
1/211000-729001	Schülerzusatzfahrten - VS u. Hortkinder	2225	3225	24	15.000,00			15.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				122.000,00			90.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-90.700,00			-59.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-90.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/211000-020000	Ankauf Büromaschinen		3414	41	0,00			100,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							100,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-100,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-59.400,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
1/211000-341000	Schuldentilg. Wbf Fertigstellung		3611	64	0,00			1.000,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							1.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-1.000,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-60.400,00		
212	Hauptschulen									
212000	Hauptschulen									
Operative Gebarung										
2/212000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	20.000,00			20.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				20.000,00			20.000,00		
1/212000-728000	ATLR Vergütung Urheberrechtsgesetz	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/212000-752100	Betriebsbeiträge an HSV/MiSchule	2231	3231	26	48.000,00			48.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				48.200,00			48.200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-28.200,00			-28.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-28.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-28.200,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-28.200,00		
213 Sonderschulen										
213000 Sonderschulen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/213000-752100	Btr.Gmd.Fügen SS Fügen Betr.Btr.	2231	3231	26	12.300,00			12.300,00		
1/213000-772000	Btr.Gmd.Fügen / SS Invest.Btr.	2231		43	100,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.400,00			12.300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-12.400,00			-12.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12.400,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/213000-772000	Btr.Gmd.Fügen / SS Invest.Btr.		3431	43	0,00			100,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							100,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-100,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.400,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.400,00		
214 Polytechnische Schulen										
214000 Polytechnische Schulen										
Operative Gebarung										
2/214000+862100	Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverbänden usw.	2121	3121	15	400,00			400,00		
2/214000+862200	Laufende Transferzahlungen von Gemeinde, Gemeindeverbänden usw.	2121	3121	15	100,00			100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00			500,00		
1/214000-729000	Sonstige Ausgaben Poly/HS	2225	3225	24	400,00			400,00		
1/214000-752100	Betriebsbtr.anPolyt. LG u. sonst.HS	2231	3231	26	3.700,00			3.700,00		

		MVAG EH MVAG FH QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/214000-772000	Invest.Btr an polytechn. LG Fügen	2231	43	100,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4.200,00			4.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-3.700,00			-3.600,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-3.700,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
1/214000-772000	Invest.Btr an polytechn. LG Fügen		3431 43	0,00			100,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						100,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-100,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.700,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.700,00		
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung								
220	Berufsbildende Pflichtschulen								
220000	Berufsbildende Pflichtschulen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
1/220000-751100	Betr.Btr an Land - kfm.u.gew.Berufssch.	2231	3231 26	17.500,00			17.500,00		
1/220000-751200	Invest. Btr. für Lds.Berufsschulen	2231	3231 26	7.800,00			7.800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			25.300,00			25.300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-25.300,00			-25.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-25.300,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-25.300,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-25.300,00		
222	Berufsbildende höhere Schulen									
222000	Berufsbildende höhere Schulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/222000-752100	Betr. Btr. an Fachschulverband	2231	3231	26	200,00			200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00			200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-200,00			-200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00		
23	Förderung des Unterrichts									
239	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
239000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/239000-729000	Bezirksbegabtenförderung	2225	3225	24	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00			100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00			-100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00		
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergärten									
Operative Gebarung										
2/240000+810000	Elternbeiträge	2114	3114	13	8.000,00			8.000,00		
2/240000+810100	ATLR - KE Gratiskindergarten	2114	3114	13	9.000,00			9.000,00		
2/240000+810200	Einnahmen für Mittagstisch	2114	3114	13	5.000,00			5.000,00		
2/240000+861101	ATLR, PeAufw/PeKE Mittagst/Kibetr.E	2121	3121	15	50.000,00			50.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				72.000,00			72.000,00		
1/240000-400000	Verbrauchsgüter, Spielsachen	2221	3221	23	4.000,00			4.000,00		
1/240000-430000	Mittagstisch	2221	3221	23	7.200,00			7.200,00		
1/240000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	5.400,00			5.400,00		
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.000,00			1.000,00		
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/240000-510000	Geldbez. d. Bed. n. Vbg	2211	3211	20	220.000,00			220.000,00		
1/240000-522000	Geldbez. nicht ganzj. Angest.	2211	3211	20	37.300,00			37.300,00		
1/240000-580000	Übr. Bedienstete - DGB z. FAF	2212	3212	20	19.200,00			19.200,00		
1/240000-582000	Übrige Bedienstete - sonst. DGB	2212	3212	20	47.200,00			47.200,00		
1/240000-590000	Frw. Sozialleistungen - Weihnachtsg.	2212	3212	20	900,00			900,00		
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			500,00			0,00		
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			3.800,00			0,00		
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	1.200,00			1.200,00		
1/240000-614000	Instandhltg. Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	4.000,00			4.000,00		
1/240000-614900	einmalige Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	200,00			200,00		
1/240000-618000	Instandhaltung sonstiger Anlagen	2224	3224	24	2.000,00			2.000,00		
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00			200,00		
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	600,00			600,00		
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			24.300,00			0,00		
1/240000-710000	Öffentliche Abgaben (Steuern, Geb.)	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/240000-711000	Benützungsgebühren nach FAG-Steuern	2225	3225	24	700,00			700,00		

Voranschlag 2020

Gemeinde Ried im Zillertal

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MWAG EH MVAG FH QU					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/240000-720700	Vergt an Abschn.2111 f. Personalaufw.	2225	3225	24	13.000,00			13.000,00		
1/240000-724000	Reisegeb./Fahrtkostenzuschuß	2225	3225	24	700,00			700,00		
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.000,00			2.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				396.000,00			367.400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-324.000,00			-295.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-324.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/240000-020000	Verwaltungsausstattung (Drucker)		3414	41	0,00			100,00		
1/240000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			1.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.100,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.100,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-296.500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-296.500,00		
25 Außerschulische Jugendberziehung										
250 Schülerhorte										
250000 Schülerhorte										
Operative Gebarung										
2/250000+810200	Mittagstisch	2114	3114	13	10.000,00			10.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.000,00			10.000,00		
1/250000-400000	Verbr. Güter, Spiel- und Bastelmaterial	2221	3221	23	2.000,00			2.000,00		
1/250000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/250000-458000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/250000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00			200,00		
1/250000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.500,00			3.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				6.500,00			6.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				6.500,00					

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							6.500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							6.500,00		
251	Schüler-, Lehrlings- und Gesellenheime									
251000	Schüler-, Lehrlings- und Gesellenheime									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/251000-757000	Schülerheim des Tiroler Bauernbundes	2234	3234	27	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00			100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00			-100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00		
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sportplätze									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/262000-613900	Sanierung Tennisplatz	2224	3224	24	300,00			300,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/262000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	200,00			200,00	
1/262000-619000	Instandhaltung der Sportanlagen	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00	
1/262000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00			200,00	
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.300,00			0,00	
1/262000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	300,00			300,00	
1/262000-711000	Benützungsgebühren nach FAG-Steuern	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.300,00			3.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.300,00			-3.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.300,00				
Investive Gebarung									
2/262000+302000	Beiträge von Gmd. Kaltenbach		3331	33	0,00			3.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							3.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							3.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00	
1/269000-751000	Sportförderungsbeitrag an das Land	2231	3231	26	4.800,00			4.800,00	
1/269000-757000	Allg. Sportförderung (Subv. Preise, Ez)	2234	3234	27	12.000,00			12.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.800,00			16.800,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-16.800,00			-16.800,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16.800,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.800,00	

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.800,00		
27	Erwachsenenbildung									
279	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
279000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/279000-729000	Sonst. Ausgaben - Erwachsenenbildung	2225	3225	24	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00			100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00			-100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320200	Landesmusikschule									
Operative Gebarung										
2/320200+861000	Beitrag Landesmusikschule	2121	3121	15	4.700,00			4.700,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.700,00			4.700,00		
1/320200-751000	Lds.Musikschule Personal-KE	2231	3231	26	14.900,00			14.900,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.900,00			14.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.200,00			-10.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.200,00		
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Operative Gebarung										
2/322000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			100,00			0,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00			0,00		
1/322000-600000	Strom Musikpavillon	2222	3222	24	400,00			400,00		
1/322000-614000	Instandhltg. Geb. und Anl.	2224	3224	24	3.000,00			3.000,00		
1/322000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00			200,00		
1/322000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00			0,00		
1/322000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/322000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/322000-757000	Förd.Musikverein-BMK R.-Ktb./Mil.-Ka	2234	3234	27	5.200,00			5.200,00		

		MVAG EH MVAG FH QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/322000-777000	Einm.Zusch. zu Instrumentenankauf	2234	44	3.000,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			12.700,00			9.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-12.600,00			-9.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-12.600,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
1/322000-010000	Musikpavillon Vorplatz/Zelt		3413 40	0,00			200,00		
1/322000-777000	Einm.Zusch. zu Instrumentenankauf		3434 44	0,00			3.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						3.200,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-3.200,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-12.200,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-12.200,00		
34	Museen und sonstige Sammlungen								
340	Museen								
340000	Museen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
1/340000-757000	Beitrag an Ferdinandeum	2234	3234 27	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			100,00			100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-100,00			-100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-100,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-100,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00		
36	Heimatspflege									
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Nichtwissenschaftliche Archive									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/361000-729000	Heimatarchiv, Gemeindechronik	2225	3225	24	700,00			700,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00			700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-700,00			-700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-700,00		
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/363000-729000	Ortsbildpflege, Blumenschmuckwettb.	2225	3225	24	7.000,00			7.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.000,00			7.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.000,00			-7.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.000,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA 4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA 5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.000,00		
369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/369000-720700	Vergt. an Abschn 61 - Personalaufwand	2225	3225	24	3.600,00			3.600,00		
1/369000-751000	Btr. a d Land - Gedächtnisstiftung	2231	3231	26	4.500,00			4.500,00		
1/369000-752000	lfd. TFZ an Gmd Kaltenb. - Schützen	2231	3231	26	400,00			400,00		
1/369000-757000	Zuwendg. an Trachten-/Schützenvereine	2234	3234	27	1.500,00			1.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00			10.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.000,00			-10.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA 00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA 2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA 3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA 4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA 5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00		
39 Kultus										
390 Kirchliche Angelegenheiten										
390000 Kirchliche Angelegenheiten										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/390000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00			100,00		
1/390000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			800,00			0,00		
1/390000-729000	Kirchliche Angelegenheiten	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00		

	MVAG EH	MYAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/390000-757000	Kirchl Angel -Widum,Mesner,Kirche	2234	3234	27	12.000,00			12.000,00		
1/390000-777000	Widumsanierung	2234		44	100,00			0,00		
1/390000-777003	Sanierung Außenfassade Pfarrkirche	2234		44	500,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.500,00			13.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14.500,00			-13.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entr. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14.500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/390000-777000	Widumsanierung		3434	44	0,00			100,00		
1/390000-777003	Sanierung Außenfassade Pfarrkirche		3434	44	0,00			500,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							600,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.700,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/411000-751100	SH-Btr.an Land (hoh.SZ) Grundsichg.	2231	3231	26	23.000,00			23.000,00		
1/411000-751300	Sozialhilfebeitrag an das Land (priv.SH)	2231	3231	26	73.800,00			73.800,00		
1/411000-751302	Mobile Dienste - Sozialsprengel Grundsicherungsgesetz	2231	3231	26	25.600,00			25.600,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				122.400,00			122.400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-122.400,00			-122.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-122.400,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA 2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA 3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-122.400,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA 4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA 5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-122.400,00		
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/413000-751000	Behind.Hilfebtr.(Rehab.) an das Land	2231	3231	26	110.700,00			110.700,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				110.700,00			110.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-110.700,00			-110.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-110.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		

Voranschlag 2020

Gemeinde Ried im Zillertal

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-110.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-110.700,00		
42 Freie Wohlfahrt										
420 Altenheime										
420000 Altenheime										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/420000-752000	AH Fügen Betreuungsbeitrag	2231	3231	26	500,00			500,00		
1/420000-752001	AH - u a , Reith im Alpbach	2231	3231	26	4.000,00			4.000,00		
1/420000-752100	AH Fügen Betriebsbeitrag	2231	3231	26	7.500,00			7.500,00		
1/420000-752200	AH Fügen Schuldendienstbeitrag	2231	3231	26	3.800,00			3.800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.800,00			15.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.800,00			-15.800,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.800,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.800,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.800,00		
421 Pflegeheime										
421000 Pflegeheime										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/421000-752100	Übergangspflege Abdeckungsbeitrag	2231	3231	26	1.000,00			1.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00			1.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.000,00			-1.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00		
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Flüchtlingshilfe									
Operative Gebarung										
2/426000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	10.100,00			10.100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.100,00			10.100,00		
1/426000-751000	Beitrag Flüchtlingshilfe	2231	3231	26	15.000,00			15.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.000,00			15.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.900,00			-4.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.900,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.900,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.900,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/429000-728000	AH Fügen Tagesbetreuung	2225	3225	24	1.300,00			1.300,00		
1/429000-757000	Zuwendg.an sonst.Wohlfahrtseinrichtg.	2234	3234	27	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.400,00			1.400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.400,00			-1.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.400,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.400,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.400,00		
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/439000-751000	Btr. an Land - Tiroler Kinder- und Jugendhilfegesetz inkl. vorauss. NZ	2231	3231	26	35.200,00			35.200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				35.200,00			35.200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-35.200,00			-35.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-35.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-35.200,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-35.200,00		
46	Familienpolitische Maßnahmen									
469	Sonstige Maßnahmen									
469000	Sonstige Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/469000-751000	Mietzinsbeihilfe - Btr. an das Land	2231	3231	26	1.200,00			1.200,00		
1/469000-755000	Zuschuss FügenCard	2233	3233	27	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.700,00			1.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.700,00			-1.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.700,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/5 10000-75 2000	Sanitätssprengelbeitrag an Sitzgem.	2231	3231	26	3.000,00			3.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.000,00			3.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.000,00			-3.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA 2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA 3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA 4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA 5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.000,00		
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/5 12000-75 1000	Hebammenbeitrag an das Land	2231	3231	26	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00			100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00			-100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA 2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA 3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00		
516 Schulgesundheitsdienst										
516000 Schulgesundheitsdienst										
Operative Gebarung										
2/516000+861000	Land Tirol - schulärztl. Dienst	2121	3121	15	100,00			100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00			100,00		
1/516000-729000	Schulgesundheitsdienst	2225	3225	24	1.300,00			1.300,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.300,00			1.300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.200,00			-1.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.200,00		
63 Rettungs- und Wamdienste										
630 Rettungsdienste										
630000 Rettungsdienste										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/530000-751000	ATLR - Tir.Rettungsdienstgesetz	2231	3231	26	14.600,00			14.600,00		
1/530000-757000	Btr.Bergrettung,Wasserrettung u.sonst.	2234	3234	27	1.400,00			1.400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.000,00			16.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16.000,00			-16.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.000,00		
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
560000	Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/560000-752000	Beitrag zu Bezirkskrankenhaus Schwaz - 2231 ifd. Betriebskosten		3231	26	40.900,00			40.900,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40.900,00			40.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-40.900,00			-40.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-40.900,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-40.900,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-40.900,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
58	Veterinärmedizin									
581	Maßnahmen der Veterinärmedizin									
581000	Maßnahmen der Veterinärmedizin									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/581000-757000	Beitrag Tierschutzverein Tirol	2234	3234	27	300,00			300,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00			300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-300,00			-300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-300,00		
59	Gesundheit, Sonstiges									
590	Krankenanstaltenfonds									
590000	Krankenanstaltenfonds									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/590000-751000	Zahlungen an den Krankenanstaltenfonds	2231	3231	26	235.500,00			235.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				235.500,00			235.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-235.500,00			-235.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-235.500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-235.500,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-235.500,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+816002	Kostensätze für div. Rep.	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/612000+816700	Vergütung von anderen Verwalt.-Zweigen	2114	3114	13	36.300,00			36.300,00		
2/612000+868000	Strafgelder zu Gunsten Gmd.-Straßen	2124	3124	16	1.000,00			1.000,00		
2/612000+871100	Bed.Zuw. des Landes - Straßenbau	2121	3121	33	30.000,00			30.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				67.400,00			67.400,00		
1/612000-400000	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.500,00			2.500,00		
1/612000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	3.000,00			3.000,00		
1/612000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	12.000,00			12.000,00		
1/612000-511000	Geldbezüge nach Vbg (Arbeiter)	2211	3211	20	102.400,00			102.400,00		
1/612000-521000	Geldbezüge ganzj. Arbeiter geringf.	2211	3211	20	4.200,00			4.200,00		
1/612000-580000	Übr. Bedienstete - DGB z. FAF	2212	3212	20	4.100,00			4.100,00		
1/612000-582000	Übr. Bedienstete - sonst. DGB	2212	3212	20	22.900,00			22.900,00		
1/612000-590000	Frw. Sozialleistung - Weihnachtsgeld	2212	3212	20	900,00			900,00		
1/612000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			2.400,00			0,00		
1/612000-600000	Strom	2222	3222	24	1.700,00			1.700,00		
1/612000-611000	Inst.hltg.Straßen,Wege,Brücken	2224	3224	24	10.000,00			10.000,00		
1/612000-614000	Instandhaltung Geb.u.Anl. - Bauhof	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/612000-617000	Instandhltg.und Betrieb von Fahrzeugen	2224	3224	24	10.000,00			10.000,00		
1/612000-618000	Instandhaltung Werkzeuge, Geräte u.ä.	2224	3224	24	1.300,00			1.300,00		
1/612000-631000	Telefon, Funk, Porto	2222	3222	24	1.000,00			1.000,00		
1/612000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.600,00			4.600,00		
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			384.100,00			0,00		
1/612000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.500,00			1.500,00		
1/612000-774000	Btr. Str.Erhaltung Zill. Höhenstr.	2231		43	100,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				569.200,00			182.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-501.800,00			-115.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-501.800,00					
Investive Gebarung										
2/612000+306000	Beiträge von Versicherungen		3333	34	0,00			100,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							100,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/612000-002000	Wegerrichtg./Asphaltierg./Sanierung		3412	40	0,00			60.000,00		
1/612000-002001	Straßenbau Ried-Dorf und Taxach		3412	40	0,00			2.000,00		
1/612000-002003	Dorfstrasse Belagsarbeiten		3412	40	0,00			5.000,00		
1/612000-002005	Interess.Btr. Verk.Erschl.Sonderprogramm		3412	40	0,00			500,00		
1/612000-002006	überreg. Dorfstraßensanierung		3412	40	0,00			1.000,00		
1/612000-030000	Werkzeuganschaffung		3414	41	0,00			300,00		
1/612000-774000	Btr. Str.Erhaltung Zill. Höhenstr.		3431	43	0,00			100,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							68.900,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-68.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-184.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-184.000,00		
63	Schutzwasserbau									
633	Wildbachverbauung									
633000	Wildbachverbauung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/633000-750000	Erhaltungsbtr. Wildb.u.Lawinerverb.		2231	26	2.000,00			2.000,00		
1/633000-770001	Kap.transferz.WLV Riedbachsanierung		2231	43	120.000,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				122.000,00			2.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-122.000,00			-2.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-122.000,00					
Investive Gebarung										
2/633000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Talvertragsmittel		3331	33	0,00			30.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							30.000,00		
1/633000-770001	Kap.transferz.WLV Riedbachsanierung		3431	43	0,00			120.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							120.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-90.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-92.000,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-92.000,00		
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/640000-400000	Straßenverkehrszeichen	2221	3221	23	1.500,00			1.500,00		
1/640000-619000	Inst.Haltg.Sonderanlagen Ampel etc.	2224	3224	24	200,00			200,00		
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.300,00			1.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.300,00			-1.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.700,00		
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
680000	Post- und Telekommunikationsdienste									
Operative Gebarung										
2/680000+811000	Miet- und Pachteinnahmen Umsatzerlös tirolnet u. UPC	2115	3115	14	4.000,00			4.000,00		

	MVAG	EH	MYAG	FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
						VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127								0,00	
2/680000+816000	Stromkostenersatz für Telefonzellen Einnahmen Verlegung LWL		2114	3114	13						1.000,00	
2/680000+871000	Beitrag des Landes - Breitband/LWL		2121	3121	33						5.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung										10.000,00	
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226								0,00	
1/680000-729000	Sonstige Aufwendungen u. a. Personalkosten Maschinenring		2225	3225	24						500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung										500,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)										9.500,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen										0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)										-10.600,00	
Investive Gebarung												
2/680000+300000	Beitrag vom Bund - Breitbandausbau			3331	33						10.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung										10.000,00	
1/680000-050000	Errichtung Breitbandinternet			3412	40						20.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung										20.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)										-10.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										-500,00	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)										0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										-500,00	

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
7 Wirtschaftsförderung										
71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft									
710	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau									
710000	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/710000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00			0,00		
1/710000-757000	Lfd. Erhaltungsbtr.-Id u. forstw. Wege	2234	3234	27	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00			100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-200,00			-100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00		
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/742000-764000	Förderung der Zuchtierhaltung	2234	3234	27	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00			100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00			-100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00		
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
770000	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/770000-611000	Radweg Instandhaltung	2224	3224	24	100,00			100,00		
1/770000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00			100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-800,00			-100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-800,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00		
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/771000-720700	Vergütung an Abschn 61-Personalaufw.	2225	3225	24	10.900,00			10.900,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/771000-729000	Sonst. Ausgaben für gem. Aufwendungen	2225	3225	24	3.000,00			3.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.900,00			13.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.900,00			-13.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.900,00					
Investive Gebarung										
2/771000+307000	Btr. 1. FR gemeins. Aufwendungen		3334	34	0,00			5.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							5.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							5.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.900,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.900,00		
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/789000-775000	Patronanzübernahme	2233		44	400,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				400,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-400,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-400,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/789000-775000	Patronanzübernahme		3433	44	0,00			400,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							400,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-400,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		

	MVAG	EH	MVAG	FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
						VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebahrung (Saldo 3 + Saldo 4)								-400,00			

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/814000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/814000-400100	Verbrauchsgüter (Streusalz, Streusand)	2221	3221	23	5.000,00			5.000,00		
1/814000-617000	Instandhaltung und Betrieb Fahrzeuge	2224	3224	24	5.000,00			5.000,00		
1/814000-618000	Instandhaltung sonst. Anlagen	2224	3224	24	200,00			200,00		
1/814000-620000	Transp.Kosten, Schneeräumung d.Fa. (Silo)	2222	3222	24	1.500,00			1.500,00		
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.100,00			0,00		
1/814000-720700	Vergütg an Abschnitt 61-Personalaufw.	2225	3225	24	1.800,00			1.800,00		
1/814000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.800,00			13.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.800,00			-13.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.800,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.700,00		
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/816000-400000	Verbr.Güter-Lampen,Sicherung.etc.	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/816000-600000	Stromkosten für öffentl. Beleuchtung	2222	3222	24	8.200,00			8.200,00		
1/816000-619000	Instandhaltung sonst. Anlagen	2224	3224	24	8.000,00			8.000,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/8 16000-619900	Austausch Straßenbeleuchtung	2224	3224	24	200,00			200,00		
1/8 16000-720700	Vergütg an Abschnitt 61-Personalaufw.	2225	3225	24	1.800,00			1.800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.300,00			18.300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.300,00			-18.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA 2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA 3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA 4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA 5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.300,00		
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe									
Operative Gebarung										
2/8 17000+816000	Grabeinfassungsplatten	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/8 17000+852100	Grabnutzungsgebühren	2113	3113	12	2.500,00			2.500,00		
2/8 17000+852900	Grabgebühren einmalig (Beerdigungsgebühr, Abdecktafel)	2113	3113	12	500,00			500,00		
2/8 17000+862000	Beitrag von Gemeinde Kaltenbach	2121	3121	15	5.000,00			5.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.100,00			8.100,00		
1/8 17000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/8 17000-400100	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/8 17000-614000	Instandhaltung Gebäude (Leichenhalle)	2224	3224	24	2.000,00			2.000,00		
1/8 17000-618000	Instandhaltung sonstige Anlagen	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/8 17000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00			200,00		
1/8 17000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.100,00			0,00		
1/8 17000-711000	Benützungsgebühren nach FAG-Steuern	2225	3225	24	800,00			800,00		
1/8 17000-720700	Vergütg an Abschnitt 61-Personalaufw.	2225	3225	24	3.800,00			3.800,00		
1/8 17000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.800,00			1.800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				21.800,00			21.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.700,00			-1.600,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.700,00					

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.600,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.600,00		
82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe										
825 Tierkörperbeseitigung und -verwertung										
825000 Tierkörperbeseitigung und -verwertung										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/825000-728000	Beitrag an Abfuhrfirma	2225	3225	24	500,00			500,00		
1/825000-752100	Betr. Btr. an GV - Kühlzellen	2231	3231	26	1.000,00			1.000,00		
1/825000-772000	Invest. Btr. an GV - Schlachtkühlhaus	2231		43	100,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.600,00			1.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.600,00			-1.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.600,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/825000-772000	Invest. Btr. an GV - Schlachtkühlhaus		3431	43	0,00			100,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							100,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-100,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.600,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.600,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)									
839	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen									
839000	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen									
Operative Gebarung										
2/839000+871000	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel - Park & Ride Jenbach	2121	3121	33	44.400,00			44.400,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				44.400,00			44.400,00		
1/839000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Park & Ride Jenbach	2231		43	44.400,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				44.400,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00			44.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/839000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Park & Ride Jenbach		3431	43	0,00			44.400,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							44.400,00		
SA 2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-44.400,00		
SA 3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA 4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA 5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00		
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
2/840000+811100	Pacht- und Anerkennungszins	2115	3115	14	100,00			100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00			100,00		
1/840000-700000	Pachtzins Parkplatz-Kirche	2223	3223	24	100,00			100,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00			200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00			-100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00					
Investive Gebarung										
2/840000+001000	Grundverkauf		3312	30	0,00			100,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							100,00		
1/840000-001004	Grundangelegenheiten diverses		3412	40	0,00			100,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							100,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00		
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)									
842000	Waldbesitz Gemeindewald									
Operative Gebarung										
2/842000+810000	Holzverkauf	2114	3114	13	100.000,00			100.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100.000,00			100.000,00		
1/842000-728900	Ausgaben für Holzverkauf	2225	3225	24	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00			100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				99.900,00			99.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				99.900,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							99.900,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						99.900,00		
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)								
846000	Wohn- und Geschäftsgebäude								
Operative Gebarung									
2/846000+811000	Miete Kirchweg 3	2115	3115	14	14.000,00		14.000,00		
2/846000+811001	Betriebskosten	2115	3115	14	1.100,00		1.100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				15.100,00		15.100,00		
1/846000-451000	Brennstoffe Kirchweg 3	2221	3221	23	600,00		600,00		
1/846000-600000	Strom Ried Kirchweg 3	2222	3222	24	300,00		300,00		
1/846000-614000	Inst.haltg.Geb.u.Anlagen Kirchweg 3	2224	3224	24	500,00		500,00		
1/846000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	300,00		300,00		
1/846000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00		0,00		
1/846000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	200,00		200,00		
1/846000-711000	Benützungsgebühren nach FAG-Steuern	2225	3225	24	100,00		100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.700,00		2.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				12.400,00		13.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				12.400,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA 2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA 3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						13.100,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA 4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA 5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						13.100,00		
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit								
850	Betriebe der Wasserversorgung								
850000	Betriebe der Wasserversorgung								
Operative Gebarung									
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			16.700,00		0,00		
2/850000+852100	Lfd. Anschlußgebühren-Fremde	2113	3113	12	15.000,00		15.000,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/850000+852400	Benützungsggeb.Fremde-WZ-Miete	2113	3113	12	120.000,00			120.000,00		
2/850000+871100	BZW Wasserverband Aschau-Ktb.-Ried	2121	3121	33	35.000,00			35.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				186.700,00			170.000,00		
1/850000-400000	Lfd. Anschaffung von Wasserzählern	2221	3221	23	4.000,00			4.000,00		
1/850000-800000	Strom	2222	3222	24	400,00			400,00		
1/850000-812100	Instandhaltung Ortsnetz	2224	3224	24	10.000,00			10.000,00		
1/850000-817000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/850000-850001	Schuldzinsen - WAWFO 81.0559.01	2241	3241	25	400,00			400,00		
1/850000-870000	Versicherungen	2222	3222	24	400,00			400,00		
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			44.300,00			0,00		
1/850000-720700	Vergütg.an Abschnitt 61-Personalaufw.	2225	3225	24	3.600,00			3.600,00		
1/850000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	7.000,00			7.000,00		
1/850000-775000	Transferzahlungen an den Wasserverband (Vorsorgebeitrag, Verbundleitung)	2233		44	35.000,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				105.600,00			26.300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				81.100,00			143.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				81.100,00					
Investive Gebarung										
2/850000+300000	Beitrag Bund für WL-Kataster		3331	33	0,00			2.500,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							2.500,00		
1/850000-004000	Neuerschließung		3412	40	0,00			1.000,00		
1/850000-775000	Transferzahlungen an den Wasserverband (Vorsorgebeitrag, Verbundleitung)		3433	44	0,00			35.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							36.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-33.500,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							110.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
1/850000-340000	Schuldentilgung WAWIFO 81.0559.01		3611	64	0,00			11.600,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							11.600,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-11.600,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							98.600,00		
850020	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/850020-650000	Zinsen Hochbehälter Taxach/Großried	2241	3241	25	2.000,00			2.000,00		
1/850020-650004	Zinsen WLF f. Hochbehälter Taxach	2241	3241	25	800,00			800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.800,00			2.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.800,00			-2.800,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.800,00					
Investive Gebarung										
2/850020+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Siedlungswasserbau Taxach		3331	33	0,00			30.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							30.000,00		
5/850020-004008	Neubau Hochbehälter Taxach/Großried		3412	40	0,00			300.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							300.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-270.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-272.800,00		
Finanzierungstätigkeit										
6/850020+341900	Darlehen Neubau Hochbehälter Taxach 2019 - Wasserleitungsfond		3511	54	0,00			30.000,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							30.000,00		
1/850020-341004	Tilgung WLF Hochbehälter Taxach		3611	64	0,00			15.000,00		
1/850020-346000	Tilgung Darlehen Hochbehälter Taxach/Großried		3614	65	0,00			100.000,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							115.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-85.000,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-357.800,00		
850030 Betriebe der Wasserversorgung										
Operative Gebarung										
6/850030+871100	Bedarfszuweisung Neubau Hochbehälter Großried 2020	2121	3121	33	100.000,00			100.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100.000,00			100.000,00		
1/850030-650005	Zinsen WLF f. Hochbehälter Großried	2241	3241	25	800,00			800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00			800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				99.200,00			99.200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				99.200,00					

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Investive Gebarung										
2/850030+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Siedlungswasserbau Großried		3331	33	0,00			22.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							22.000,00		
5/850030-004008	Neubau Hochbehälter Großried 2020		3412	40	0,00			675.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							675.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-653.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-553.800,00		
Finanzierungstätigkeit										
6/850030+341900	Darlehen Neubau Hochbehälter Großried 2020 - Wasserleitungsfond u. Siedlungswasserbau		3511	54	0,00			150.000,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							150.000,00		
1/850030-341005	Tilgung WLF f. Hochbehälter Großried		3611	64	0,00			15.000,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							15.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							135.000,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-418.800,00		
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			19.800,00			0,00		
2/851000+852100	Anschlußgebühren-Fremde	2113	3113	12	25.000,00			25.000,00		
2/851000+852400	Benützungsggebühren-Fremde	2113	3113	12	230.000,00			230.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				274.600,00			255.000,00		
1/851000-400000	Geräte, Werkzeuge, Ersatzteile	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/851000-600000	Strom Kanal Stiegler	2222	3222	24	300,00			300,00		
1/851000-612100	Instandhaltung Ortsnetz	2224	3224	24	20.000,00			20.000,00		
1/851000-650006	Hypo Zinsen Rbergkanal 890173012 (ehem. WaWiFo 90.001)	2241	3241	25	400,00			400,00		
1/851000-650009	Zinsen KK-Darl.Vibor(750.000) 20.531.042	2241	3241	25	100,00			100,00		
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	300,00			300,00		
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			48.800,00			0,00		
1/851000-720700	Vergütg a Abschnitt 61-Personalaufw.	2225	3225	24	3.600,00			3.600,00		
1/851000-728100	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/851000-755100	ARA Betrieb	2233	3233	27	88.000,00			88.000,00		
1/851000-755200	ARA/SammlerSchuldendienstbtr.	2233	3233	27	5.400,00			5.400,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/851000-755201	AIZ Schuldend.Btr. neu	2239	3239	27	1.700,00			1.700,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				168.900,00			120.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				105.700,00			134.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				105.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/851000-004000	Kanal Neuerschließung		3412	40	0,00			1.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							133.900,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
1/851000-340000	Hypo Tilgung Rbergkanal 890173012 (ehem. WaMfFo 90.001)		3611	64	0,00			11.600,00		
1/851000-346000	Tilgung RVZ KK-Kredit-Darl. 20.531.042		3614	65	0,00			2.100,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							13.700,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-13.700,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							120.200,00		
851010 Betriebe der Abwasserbeseitigung										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/851010-650000	WLF Zinsen Kanal Großried	2241	3241	25	200,00			200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00			200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-200,00			-200,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
1/851010-341000	WLF Tilgung Kanal Großried		3611	64	0,00			7.600,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							7.600,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-7.600,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.800,00		
851400	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/851400-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.300,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.300,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.300,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00		
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808100	Einnahme aus Verkauf v. Müllgefäßen	2116	3116	16	200,00			200,00		
2/852000+810000	Sonstige privatrechtl. Müllentgelte	2114	3114	13	13.200,00			13.200,00		
2/852000+852100	Müllgebühren-Fremde	2113	3113	12	100.000,00			100.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				113.400,00			113.400,00		
1/852000-413000	Lfd. Anschaffung für Müllgefäße	2221	3221	23	4.000,00			4.000,00		
1/852000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/852000-616000	Inst.Haltg. Maschinen u.masch.Anl.	2224	3224	24	100,00			100,00		
1/852000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00		
1/852000-618000	Instandhaltung sonst. Anlagen	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/852000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.200,00			1.200,00		
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			16.200,00			0,00		
1/852000-711000	Benützungsgebühren nach FAG-Steuern	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00		
1/852000-720700	Vergütung an Abschnitt 81	2225	3225	24	7.200,00			7.200,00		
1/852000-728000	Förd. Müllbeseitigung Altstoffe	2225	3225	24	50.000,00			50.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/852000-729000	Sonstige Ausgaben / Kompostmiete	2225	3225	24	20.000,00			20.000,00	
1/852000-729001	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.000,00			2.000,00	
1/852000-755100	Btr. an GV ATM-Kosten Müllbeseitig.	2233	3233	27	5.000,00			5.000,00	
1/852000-755101	Abfallwirtsch.Verb.Unterland	2233	3233	27	300,00			300,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				108.600,00			92.400,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				4.800,00			21.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				4.800,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
1/852000-020000	Sperrmüllwaage		3414	41	0,00			1.500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.500,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.500,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							19.500,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							19.500,00	
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges								
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsg								
Operative Gebarung									
2/853000+811000	Miete Dorfstr. 20 - 40% Anteil	2115	3115	14	10.000,00			10.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.000,00			10.000,00	
1/853000-880000	Planmäßige Abschreibung	2226			17.800,00			0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17.800,00			0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.800,00			10.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.800,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							10.000,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA4							0,00		
SA5							10.000,00		

				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
MVAG EH MYAG FH QU				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
9 Finanzwirtschaft									
90	Gesonderte Verwaltung								
900	Gesonderte Verwaltung								
900000	Finanzverwaltung								
Operative Gebarung									
2/900000+816000	Einhebungsvergütung/Kostenersätze	2114	3114	13	100,00		100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00		100,00		
1/900000-400000	Gebrauchsgüter, Kleinmaterial	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/900000-400100	Verbrauchsgüter (Büromittel udgl.)	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/900000-457000	Druckwerke, Gesetzblätter	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/900000-510000	Gelbezüge Vb Bed.	2211	3211	20	11.000,00		11.000,00		
1/900000-580000	DGB z. FAF - Vb Bed.	2212	3212	20	500,00		500,00		
1/900000-582000	Sonstige DGB - Vb Bed.	2212	3212	20	7.500,00		7.500,00		
1/900000-590000	Frw.Sozialleistungen - Vb Bed.	2212	3212	20	100,00		100,00		
1/900000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			500,00		0,00		
1/900000-640000	Rechts-, Beratungs- und Prüfungskosten	2222	3222	24	100,00		100,00		
1/900000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00		500,00		
1/900000-729000	Sonst. Ausgaben - Jahresrechnung	2225	3225	24	600,00		600,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				21.100,00		20.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-21.000,00		-20.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-21.000,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-20.500,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-20.500,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Bankspesen / Kursgewinne	2131	3131	14	200,00			200,00		
2/910000+829000	Centausgleich (FA etc.)	2116	3116	18	100,00			100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00			300,00		
1/910000-650000	Zinsen, Inlandspesen, Depot-Gebühr	2241	3241	25	900,00			900,00		
1/910000-729000	Cent-Ausgleich etc.	2225	3225	24	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00			1.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-700,00			-700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-700,00		
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	1.500,00			1.500,00		
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	110.000,00			110.000,00		
2/920000+833000	Kommunalsteuer beg. ab 1/94	2111	3111	10	550.000,00			550.000,00		
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	3.000,00			3.000,00		
2/920000+849000	Nebenansprüche nach TLAO	2111	3111	10	100,00			100,00		
2/920000+850000	Erschließungskosten	2111	3111	10	40.000,00			40.000,00		
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	5.000,00			5.000,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	300,00			300,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				709.900,00			709.900,00		
1/920000-729000	Sonst. Ausgaben, Gerichtskosten Bgmr. Ausflug, etc	2225	3225	24	400,00			400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				400,00			400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				709.500,00			709.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				709.500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							709.500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							709.500,00		
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/925000+859100	Ertragsant.n.abgest.Bevölk.Zahl	2112	3112	11	1.197.300,00			1.197.300,00		
2/925000+859200	§ 12 Abs. 8 FAG 2017	2112	3112	11	176.800,00			176.800,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.374.100,00			1.374.100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1.374.100,00			1.374.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.374.100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlung investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlung investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.374.100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.374.100,00		
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/930000-751000	Landesumlage	2231	3231	26	130.000,00			130.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				130.000,00			130.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-130.000,00			-130.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-130.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-130.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-130.000,00		
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/941000+860000	Beitrag vom Bund	2121	3121	15	6.700,00			6.700,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.700,00			6.700,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				6.700,00			6.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				6.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							6.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							6.700,00		
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+861000	Btr. Land Pflegefonds Zweckzusch.	2121	3121	15	18.600,00			18.600,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				18.600,00			18.600,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				18.600,00			18.600,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				18.600,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							18.600,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							18.600,00		

Dienstpostenplan

* 0...Saisonarbeiter/in, VZÄ...Vollzeitäquivalent		Arbeiter		Vertragsbedienstete		Summe		
Ansatz	Bezeichnung	Grp.	VZÄ*	Anzahl*	VZÄ*	Anzahl*	VZÄ*	Anzahl*
010000	Zentralamt	a			1,00	1	1,00	1
		c			0,50	1	0,50	1
		p5			0,26	2	0,26	2
211000	Volksschule(n)- ohne/m it Sonderschule	p5			0,50	2	0,50	2
240000	Kindergärten	kgH			1,18	2	1,18	2
		ki1			2,50	3	2,50	3
		ki2			1,70	2	1,70	2
		p5			0,50	2	0,50	2
612000	Gemeindestraßen	p2			2,50	3	2,50	3
852000	Betriebe der Müllbeseitigung	ar	0,11	1			0,11	1
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	b			0,29	1	0,29	1
Summe			0,11	1	10,93	19	11,04	20

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 511000 - 511999	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 521000 - 521999	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten 522000 - 522999	Reisegebühren 724000 - 724999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	96.900				400	3.900	20.300	200	121.700
		Summe Gruppe 0	96.900				400	3.900	20.300	200	121.700
2	21	211000 Volksschule		37.600				1.500	8.000	100	47.200
	24	240000 Kindergärten	220.000			37.300	700	19.200	47.200	900	325.300
		Summe Gruppe 2	220.000	37.600		37.300	700	20.700	55.200	1.000	372.500
6	61	612000 Gemeindestraßen		102.400	4.200			4.100	22.900	900	134.500
		Summe Gruppe 6		102.400	4.200			4.100	22.900	900	134.500
9	90	900000 Finanzverwaltung	11.000					500	7.500	100	19.100
		Summe Gruppe 9	11.000					500	7.500	100	19.100
		Summe gesamt	327.900	140.000	4.200	37.300	1.100	29.200	105.900	2.200	647.800

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Voranschlag 2020

Gemeinde Ried im Zillertal

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			75.100,00	122.000,00
Summe Kapitaltransfers			64.500,00	120.000,00
Summe Laufende Transfers			10.600,00	2.000,00
2/010000+860000	Zentralamt	Beitrag vom Bund	400,00	
2/211000+860000	Volksschule	Btr. vom Bund/BMF Schülerfreifahrt	3.500,00	
2/680000+300000	Post- und Telekommunikationsdienste	Beitrag vom Bund - Breitbandausbau	10.000,00	
2/850000+300000	Betriebe der Wasserversorgung	Beitrag Bund für WL-Kataster	2.500,00	
2/850020+300000	Betriebe der Wasserversorgung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Siedlungswasserbau Taxach	30.000,00	
2/850030+300000	Betriebe der Wasserversorgung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Siedlungswasserbau Großried	22.000,00	
2/941000+860000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Beitrag vom Bund	6.700,00	
1/633000-750000	Wildbachverbauung	Erhaltungsbtr. Wildb. u. Lawinerverb.		2.000,00
1/633000-770001	Wildbachverbauung	Kap.transferz.WLV Riedbachsanierung		120.000,00
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			494.200,00	718.700,00
Summe Kapitaltransfers			30.000,00	0,00
Summe Laufende Transfers			464.200,00	718.700,00
2/010000+861000	Zentralamt	Beitrag des Landes	800,00	
2/240000+861101	Kindergärten	ATLR, PeAufw/PeKE Mittagst/Kibetr,E	50.000,00	
2/320200+861000	Landesmusikschule	Beitrag Landesmusikschule	4.700,00	
2/516000+861000	Schulgesundheitsdienst	Land Tirol - schulärztl. Dienst	100,00	
2/612000+871100	Gemeindestraßen	Bed.Zuw. des Landes - Straßenbau	30.000,00	
2/633000+301000	Wildbachverbauung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern - Talvertragsmittel	30.000,00	
2/680000+871000	Post- und Telekommunikationsdienste	Beitrag des Landes - Breitband/LWL	5.000,00	
2/850000+871100	Betriebe der Wasserversorgung	BZW Wasserverband Aschau-Ktb.-Ried	35.000,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Btr. Land Pflegefonds Zweckzusch.	18.600,00	
6/029000+871100	Amtsgebäude	Bedarfszuweisungen - Umbau Gemeindeamt samt Wohnungen	220.000,00	
6/850030+871100	Betriebe der Wasserversorgung	Bedarfszuweisung Neubau Hochbehälter Großried 2020	100.000,00	
1/080000-751000	Pensionen	Btr. an Pens.Fonds - Sprengelärzte		4.500,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Betr.Btr.an Land - kfm.u.gew.Berufssch.		17.500,00
1/220000-751200	Berufsbildende Pflichtschulen	Invest. Btr. für Lds.Berufsschulen		7.800,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Sportförderungsbeitrag an das Land		4.800,00
1/320200-751000	Landesmusikschule	Lds.Musikschule Personal-KE		14.900,00
1/369000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Btr. a.d.Land - Gedächtnisstiftung		4.500,00
1/411000-751100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	SH-Btr.an Land (hoh.SZ) Grundsichg.		23.000,00
1/411000-751300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Sozialhilfebeitrag an das Land (priv.SH)		73.800,00

Voranschlag 2020

Gemeinde Ried im Zillertal

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			494.200,00	718.700,00
Summe Kapitaltransfers			30.000,00	0,00
Summe Laufende Transfers			464.200,00	718.700,00
1/411000-751302	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Mobile Dienste - Sozialspargel Grundsicherungsgesetz		25.600,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Behind.Hilfebtr.(Rehab.) an das Land		110.700,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Beitrag Flüchtlingshilfe		15.000,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Btr. an Land - Tiroler Kinder- und Jugendhilfegesetz inkl. voraus. NZ		35.200,00
1/469000-751000	Sonstige Maßnahmen	Mietzinsbeihilfe - Btr. an cas Land		1.200,00
1/512000-751000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung	Hebammenbeitrag an das Land		100,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	ATLR - Tir.Rettungsdienstgesetz		14.600,00
1/590000-751000	Krankenanstaltenfonds	Zahlungen an den Krankenanstaltenfonds		235.500,00
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		130.000,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			8.500,00	205.700,00
Summe Kapitaltransfers			3.000,00	400,00
Summe Laufende Transfers			5.500,00	205.300,00
2/214000+862100	Polytechnische Schulen	Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverbänden usw.	400,00	
2/214000+862200	Polytechnische Schulen	Laufende Transferzahlungen von Gemeinde, Gemeindeverbänden usw.	100,00	
2/262000+302000	Sportplätze	Beiträge von Gmd. Kaltenbach	3.000,00	
2/817000+862000	Friedhöfe	Beitrag von Gemeinde Kaltenbach	5.000,00	
1/000000-752100	Gewählte Gemeindeorgane	Btr. an GV-Zuwdg. an ausgesch. BGM		10.200,00
1/022000-752000	Standesamt	Kostenbtr. an Std.u.Staatsbschvbd.Zell		2.500,00
1/022000-772000	Standesamt	Invest.Btr.an Std.u.Staatsbschvb.Zell		100,00
1/031100-752000	Planungsverbände	Lfd. TFZ an Planungsverband		2.100,00
1/080000-752000	Pensionen	Btr. an Gmd.Verb. f. Ausfallsleistung		50.500,00
1/134000-752000	Flurpolizei	Btr. an Gmd. Aschau - Waldaufseher Personalaufwand		12.000,00
1/134000-752001	Flurpolizei	Btr. an Gmd. Aschau - Waldaufseher Sachaufwand		1.700,00
1/212000-752100	Hauptschulen	Betriebsbeiträge an HSV/MiSchule		48.000,00
1/213000-752100	Sonderschulen	Btr.Gmd.Fügen SS Fügen Betr.Btr.		12.300,00
1/213000-772000	Sonderschulen	Btr.Gmd.Fügen / SS Invest.Btr.		100,00
1/214000-752100	Polytechnische Schulen	Betriebsbtr.anPolyt. LG u. sonst.HS		3.700,00
1/214000-772000	Polytechnische Schulen	Invest.Btr.an polytechn. LG Fügen		100,00
1/222000-752100	Berufsbildende höhere Schulen	Betr. Btr. an Fachschulverband		200,00
1/369000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	lfd. TFZ an Gmd.Kaltenb. - Schützen		400,00
1/420000-752000	Altenheime	AH Fügen Betreuungsbetrag		500,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			8.500,00	205.700,00
Summe Kapitaltransfers			3.000,00	400,00
Summe Laufende Transfers			5.500,00	205.300,00
1/420000-752001	Altenheime	AH - u.a. Reith im Alpbach		4.000,00
1/420000-752100	Altenheime	AH Fügen Betriebsbeitrag		7.500,00
1/420000-752200	Altenheime	AH Fügen Schuldendienstbeitrag		3.800,00
1/421000-752100	Pflegeheime	Übergangspflege Abdeckungsbeitrag		1.000,00
1/510000-752000	Medizinische Bereichsversorgung	Sanitätssprengelbeitrag an Sitzgem.		3.000,00
1/560000-752000	Betriebsabgangsdeckung	Beitrag zu Bezirkskrankenhaus Schwaz - lfd. Betriebskosten		40.900,00
1/825000-752100	Tierkörperbeseitigung und -verwertung	Betr.Btr. an GV - Kühlzellen		1.000,00
1/825000-772000	Tierkörperbeseitigung und -verwertung	Invest.Btr. an GV - Schlachtkühlhaus		100,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	2.800,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	2.800,00
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	Lfd.Transferzhlg. an Soz.Vers.Träger		2.800,00
Gesamtsumme			577.800,00	1.049.200,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven	
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2019	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2020	Stand aktuell	Konto-/Sparbuchnummer

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss-Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. Dfl von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.2. Dfl von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
3001	211000	Hypo Tirol Bank AG /AT	Hypo Wbf.Darlehen VS, Hypo Wbf.Darlehen VS, Wbf.Darlehen VS		0,500%	EUR	01.01.1993 -
3		628787 006	/GPA 23/1993 W 11.02.1993				31.12.2027
3002	851010	für Tirol WLF Wasserleitungsfonds/AT	WLF Kanalerri. Großried, WLF Kanalerri. Großried, Kanalerriichtung Großried		1,000%	EUR	01.01.2014 -
18		213289-3	/lb-2759/91-2014				31.12.2025
3002	850030	für Tirol WLF Wasserleitungsfonds/AT	WLF Neubau Hochbehälter Großried 2020		0,000%	EUR	01.01.2020 -
20							01.01.2031
3003	850020	Austrian Anadi Bank /AT	Darlehensaufnahme Neubau Hochbehälter Taxach 2019, Siedlungswasserbau		0,000%	EUR	01.01.2019 -
3							31.12.2040
3003	850030	Austrian Anadi Bank /AT	Darlehensaufn. Neuba. Hochbehälter Großried 2020, Siedlungswasserbau		0,000%	EUR	01.01.2020 -
4							31.12.2050
1.2. Dfl von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. Dfl von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. Dfl von Finanzunternehmen							
1.4.1. Dfl von Finanzunternehmen im Inland							
3000	850020	RVZ /AT	Darlehen Neubau Hochbehälter Taxach/Großried	26.11.2019	0,000%	EUR	01.11.2019 -
3			20.12.2019/SZ-G-GEN-21/5-2019				31.12.2039
3000	850030	RVZ /AT	Darlehensaufn. Neuba. Hochbehälter Großried 2020		0,000%	EUR	01.01.2020 -
5							31.12.2020
3000	851000	RVZ /AT	RVZ KK OrtskanalTATBU20.531042, RVZ KK OrtskanalTATBU20.531042, Ortskanal TA, TB, U		1,390%	EUR	01.01.1996 -
9		20.531.042	/GPA 23/1995 W 11.03.1995				31.12.2021
3001	029000	Hypo Tirol Bank AG /AT	Darlehen Umbau Gemeindehaus samt Wohnungen ab 2020		0,000%	EUR	01.01.2018 -
2							31.12.2020
3003	851000	Austrian Anadi Bank /AT	Hypo Rbgkanal 890173012(WaWVF90001), Hypo Rbgkanal 890173012(WaWVF90001), Riedbergkanal		2,000%	EUR	01.01.1992 -
8		890173012 (ehem. 90.0016)	/GPA 23/1991 W 25.02.1991				31.12.2021

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Netto Schuldendienst
3001	17.400,00	7.200,00	0,00	1.000,00	100,00	1.100,00	0,00	6.200,00	1.100,00
3									
3002	75.000,00	38.200,00	0,00	7.800,00	200,00	7.800,00	0,00	30.600,00	7.800,00
18									
3002	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00
20									
3003	60.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
3									
3003	36.000,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00	0,00
4									
3000	1.900.000,00	235.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235.000,00	0,00
3									
3000	0,00	239.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	239.000,00	0,00
5									
3000	54.500,00	2.100,00	0,00	2.100,00	100,00	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00
9									
3001	0,00	980.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	980.000,00	0,00
2									
3003	239.800,00	23.400,00	0,00	11.600,00	400,00	12.000,00	0,00	11.800,00	12.000,00
8									

Voranschlag 2020

Gemeinde Ried im Zillertal

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
1.5. Dfl von Sonstigen							
Zwischensumme							
2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand							
2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
3002 19	850020	für Tirol WLF Wasserleitungsfonds/AT 2135070	WLF Neubau Hochbehälter Taxach		0,500%	EUR	01.11.2019 - 31.12.2040

Zwischensumme**SUMME (1 und 2)**

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Voranschlag 2020

Gemeinde Ried im Zillertal

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Netto Schuldendienst
		1.726.900,00	0,00	22.300,00	800,00	23.100,00	0,00	1.704.600,00	23.100,00
3002 19	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00
		150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00
		1.876.900,00	0,00	22.300,00	800,00	23.100,00	0,00	1.854.600,00	23.100,00
		987.200,00	0,00	1.000,00	100,00	1.100,00	0,00	986.200,00	1.100,00
		889.700,00	0,00	21.300,00	700,00	22.000,00	0,00	868.400,00	22.000,00

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene	Erträge	Aufwendungen
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	4.000,00
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	17.000,00	13.000,00
3 Kunst, Kultur und Kultus	0,00	3.600,00
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5 Gesundheit	0,00	0,00
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr	36.300,00	0,00
7 Wirtschaftsförderung	0,00	10.900,00
8 Dienstleistungen	0,00	21.800,00
9 Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe	53.300,00	53.300,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing						
Ansatz- oder Projektbezeichnung	Buchwert 31.12.2019	Buchwert 31.12.2020	Summe ausstehender Mindestleasing-zahlungen	Restlaufzeit in Jahren	Ansatz- oder Projektbezeichnung	Grundmietzeit in Jahren
Anschaftungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	Summe	0,00
Wirtschaftliche Unternehmen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2						
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00	Summe	0,00
Operating Leasing						
Ansatz- oder Projektbezeichnung	Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkauton	Leasingentgelt (ohne laufender Kauton)	Laufende Kauton	Restlaufzeit in Jahren
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Kumulierte Restzahlungen
Wirtschaftliche Unternehmen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2						
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Voranschlag 2020

Gemeinde Ried im Zillertal

Rückstellungsspiegel (Anlage 6c)

Rückstellung	Stand 31.12.2019	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2020
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	205.700,00	7.600,00	0,00	25.700,00	187.600,00
Rückstellungen für Abfertigungen	83.100,00	800,00	0,00	0,00	83.900,00
Rückstellungen für Jubiläumswwendungen	122.600,00	6.800,00	0,00	25.700,00	103.700,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	205.700,00	7.600,00	0,00	25.700,00	187.600,00

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2019	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2020	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Abwasserverband AIZ - AIZ Abwasserverband Haftung Verbandskanal	0,00	87.400,00	0,00	0,00	87.400,00	
Wasserverband Mittleres Zillertal - Wasserverband Aschau-Kaltenbach-Ried 10021010045	160.000,00	109.400,00	0,00	3.100,00	106.300,00	
Wasserverband Mittleres Zillertal - Wasserverband Aschau-Kaltenbach-Ried 10022738792	320.000,00	231.300,00	0,00	9.800,00	221.400,00	
Zwischensumme - Untergruppe 1	480.000,00	428.100,00	0,00	13.000,00	415.100,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A	480.000,00	428.100,00	0,00	13.000,00	415.100,00	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	480.000,00	428.100,00	0,00	13.000,00	415.100,00	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2019	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2020	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Voranschlag 2020

Gemeinde Ried im Zillertal

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2018	VA bis 2019	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
1029000	Umbau Gemeindehaus samt Wohnungen (ab 2018)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft			220.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	520.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ			220.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	520.000,00
	6/029000+871100 Bedarfszuweisungen - Umbau Gemeindeamt samt Wohnungen			220.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	520.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1029000				220.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	520.000,00
				<i>inklusive Vorjahre</i>	520.000,00	520.000,00	520.000,00	520.000,00	

Voranschlag 2020

Gemeinde Ried im Zillertal

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2018	VA bis 2019	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
1850020	Neubau Hochbehälter Taxach								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten			300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
	5/850020-004008 Neubau Hochbehälter Taxach/Großried			300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850020				-300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-300.000,00
				<i>mklusive Vorjahre</i>	-300.000,00	-300.000,00	-300.000,00	-300.000,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2018	VA bis 2019	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
1850030	Neubau Hochbehälter Großried								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			675.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	675.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten			675.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	675.000,00
	5/850030-004008 Neubau Hochbehälter Großried 2020			675.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	675.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft			100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ			100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	6/850030+871100 Bedarfszuweisung Neubau Hochbehälter Großried 2020			100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850030				-675.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-675.000,00
				<i>inklusive Vorjahre</i>	-675.000,00	-675.000,00	-675.000,00	-675.000,00	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024)

Gemeinde Ried im Zillertal

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.904.200,00	2.820.300,00	2.831.100,00	2.856.800,00	2.882.900,00
212	Erträge aus Transfers	600.500,00	515.900,00	201.400,00	181.900,00	182.100,00
213	Finanzerträge	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
21	Summe Erträge	3.504.900,00	3.336.400,00	3.032.700,00	3.038.900,00	3.065.200,00
221	Personalaufwand	654.300,00	669.800,00	682.500,00	711.300,00	730.400,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.227.300,00	1.226.800,00	1.234.000,00	1.000.800,00	991.000,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.267.600,00	1.276.600,00	1.296.300,00	1.323.100,00	1.356.400,00
224	Finanzaufwand	5.700,00	5.200,00	4.800,00	4.700,00	4.700,00
22	Summe Aufwendungen	3.154.900,00	3.178.400,00	3.227.600,00	3.039.900,00	3.082.500,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	350.000,00	158.000,00	-194.900,00	-1.000,00	-17.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	350.000,00	158.000,00	-194.900,00	-1.000,00	-17.300,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.904.200,00	2.820.300,00	2.831.100,00	2.856.800,00	2.882.900,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	709.900,00	709.900,00	709.900,00	709.900,00	709.900,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.374.100,00	1.399.800,00	1.426.000,00	1.452.200,00	1.478.400,00
2113	Erträge aus Gebühren	493.000,00	493.000,00	493.000,00	493.000,00	493.000,00
2114	Erträge aus Leistungen	205.400,00	105.600,00	106.100,00	105.600,00	105.600,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	95.600,00	95.600,00	95.600,00	95.600,00	95.600,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	500,00	500,00	500,00	500,00	300,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	25.700,00	15.900,00	0,00	0,00	100,00
212	Erträge aus Transfers	600.500,00	515.900,00	201.400,00	181.900,00	182.100,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	554.800,00	470.300,00	156.300,00	137.200,00	137.500,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	44.700,00	44.600,00	44.100,00	43.700,00	43.600,00
213	Finanzerträge	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
2131	Erträge aus Zinsen	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	3.504.900,00	3.336.400,00	3.032.700,00	3.038.900,00	3.065.200,00
221	Personalaufwand	654.300,00	669.800,00	692.500,00	711.300,00	730.400,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	509.400,00	524.900,00	540.400,00	555.900,00	571.400,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	137.300,00	141.400,00	145.500,00	149.500,00	153.500,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	7.600,00	3.500,00	6.600,00	5.900,00	5.500,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.227.300,00	1.226.800,00	1.234.000,00	1.000.800,00	991.000,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	86.200,00	86.400,00	87.400,00	87.400,00	87.300,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	51.700,00	52.300,00	52.800,00	53.000,00	53.200,00

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024)

Gemeinde Ried im Zillertal

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00
2224	Instandhaltung	97.900,00	100.400,00	100.500,00	101.000,00	101.000,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	322.800,00	321.400,00	329.500,00	331.500,00	334.000,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	663.600,00	661.200,00	658.700,00	422.800,00	410.400,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.267.600,00	1.276.600,00	1.296.300,00	1.323.100,00	1.356.400,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.093.700,00	1.102.700,00	1.122.400,00	1.149.200,00	1.182.500,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	136.300,00	136.300,00	136.300,00	136.300,00	136.300,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	37.600,00	37.600,00	37.600,00	37.600,00	37.600,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	5.700,00	5.200,00	4.800,00	4.700,00	4.700,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	5.700,00	5.200,00	4.800,00	4.700,00	4.700,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.154.900,00	3.178.400,00	3.227.600,00	3.039.900,00	3.082.500,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	350.000,00	158.000,00	-194.900,00	-1.000,00	-17.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	350.000,00	158.000,00	-194.900,00	-1.000,00	-17.300,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.878.500,00	2.804.400,00	2.831.100,00	2.856.800,00	2.882.800,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	555.800,00	471.300,00	157.300,00	138.200,00	138.500,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.434.500,00	3.275.900,00	2.988.600,00	2.995.200,00	3.021.500,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	646.700,00	666.300,00	685.900,00	705.400,00	724.900,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	563.700,00	565.600,00	575.300,00	578.000,00	580.600,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.063.700,00	1.095.900,00	1.129.900,00	1.163.600,00	1.196.900,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.700,00	5.200,00	4.800,00	4.700,00	4.700,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.279.800,00	2.333.000,00	2.395.900,00	2.451.700,00	2.507.100,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1.154.700,00	942.900,00	592.700,00	543.500,00	514.400,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	102.600,00	65.600,00	65.500,00	40.500,00	40.500,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	102.700,00	65.700,00	65.600,00	40.600,00	40.600,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.069.600,00	83.100,00	84.600,00	38.100,00	39.600,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	203.900,00	180.700,00	166.400,00	159.500,00	159.500,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.273.500,00	263.800,00	251.000,00	197.600,00	199.100,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.170.800,00	-198.100,00	-185.400,00	-157.000,00	-158.500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-16.100,00	744.800,00	407.300,00	386.500,00	355.900,00

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024)

Gemeinde Ried im Zillertal

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	163.900,00	162.200,00	138.600,00	138.800,00	138.800,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	163.900,00	162.200,00	138.600,00	138.800,00	138.800,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	16.100,00	-162.200,00	-138.600,00	-138.800,00	-138.800,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	582.600,00	268.700,00	247.700,00	217.100,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.878.500,00	2.804.400,00	2.831.100,00	2.856.800,00	2.882.800,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	709.900,00	709.900,00	709.900,00	709.900,00	709.900,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.374.100,00	1.399.800,00	1.426.000,00	1.452.200,00	1.478.400,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	493.000,00	493.000,00	493.000,00	493.000,00	493.000,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	205.400,00	105.600,00	106.100,00	105.600,00	105.600,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	95.600,00	95.600,00	95.600,00	95.600,00	95.600,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	500,00	500,00	500,00	500,00	300,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	555.800,00	471.300,00	157.300,00	138.200,00	138.500,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	554.800,00	470.300,00	156.300,00	137.200,00	137.500,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.434.500,00	3.275.900,00	2.988.600,00	2.995.200,00	3.021.500,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	646.700,00	666.300,00	685.900,00	705.400,00	724.900,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	509.400,00	524.900,00	540.400,00	555.900,00	571.400,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	137.300,00	141.400,00	145.500,00	149.500,00	153.500,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	563.700,00	565.600,00	575.300,00	578.000,00	580.600,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	86.200,00	86.400,00	87.400,00	87.400,00	87.300,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	51.700,00	52.300,00	52.800,00	53.000,00	53.200,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	97.900,00	100.400,00	100.500,00	101.000,00	101.000,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	322.800,00	321.400,00	329.500,00	331.500,00	334.000,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.063.700,00	1.095.900,00	1.129.900,00	1.163.600,00	1.196.900,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	928.800,00	961.000,00	995.000,00	1.028.700,00	1.062.000,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024)

Gemeinde Ried im Zillertal

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	100.900,00	100.900,00	100.900,00	100.900,00	100.900,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	34.000,00	34.000,00	34.000,00	34.000,00	34.000,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.700,00	5.200,00	4.800,00	4.700,00	4.700,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	5.700,00	5.200,00	4.800,00	4.700,00	4.700,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.279.800,00	2.333.000,00	2.395.900,00	2.451.700,00	2.507.100,00
SA 1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1.154.700,00	942.900,00	592.700,00	543.500,00	514.400,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	102.600,00	65.600,00	65.500,00	40.500,00	40.500,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	97.500,00	60.500,00	60.400,00	35.400,00	35.400,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	102.700,00	65.700,00	65.600,00	40.600,00	40.600,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.069.600,00	83.100,00	84.600,00	38.100,00	39.600,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.065.600,00	80.600,00	80.600,00	35.600,00	35.600,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2.100,00	600,00	2.100,00	600,00	2.100,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3424		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	203.900,00	180.700,00	166.400,00	159.500,00	159.500,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	164.900,00	141.700,00	127.400,00	120.500,00	120.500,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	35.400,00	35.400,00	35.400,00	35.400,00	35.400,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.273.500,00	263.800,00	251.000,00	197.600,00	199.100,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.170.600,00	-198.100,00	-185.400,00	-157.000,00	-158.500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2)	-16.100,00	744.800,00	407.300,00	386.500,00	355.900,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024)

Gemeinde Ried im Zillertal

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	163.900,00	162.200,00	138.600,00	138.800,00	138.800,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	61.800,00	62.200,00	38.600,00	38.800,00	38.800,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	102.100,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	163.900,00	162.200,00	138.600,00	138.800,00	138.800,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	16.100,00	-162.200,00	-138.600,00	-138.800,00	-138.800,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	582.600,00	268.700,00	247.700,00	217.100,00

Seite	Inhalt
3	Beschluss Voranschlag
13	Ergebnishaushalt Gesamt 1, Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
17	Ergebnishaushalt Gesamt 1, und 2, Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
21	Finanzierungshaushalt Gesamt 1, Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte
25	Finanzierungshaushalt Gesamt 1, und 2, Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
31	Querschnitt (Anlage 5b)
37	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
105	Dienstpostenplan
109	Nachweis über Personalaufwand
113	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
119	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
123	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
129	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
133	Leasingspiegel (Anlage 6i)
137	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
141	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
145	Nachweis der Investitionstätigkeit
151	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1, Ebene - interne Vergütungen enthalten
155	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1, und 2, Ebene - interne Vergütungen enthalten
159	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1, Ebene - interne Vergütungen enthalten
163	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1, und 2, Ebene - interne Vergütungen enthalten